Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turística de Paraguagu Paulista

FÁBIO FERNA
Vice-Pres.dén

JOS
Secretário

NTOS

APTISTA JUNIOR

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

ATA DA 10a REUNIÃO ORDINÁRIA

REALIZADA CONFORME CRONOGRAMA EM 16/10/2024 (quarta-feira), ÁS 8H30

Ata da décima (10a) Reunião Ordinária da Comissão Permanente de Orçamento,
Finanças e Contabilidade — COFC, da Câmara Municipal da Estância Turística de
Paraguagu Paulista. Realizada conforme pauta organizada aos dezesseis (16) dias
do mês de outubro (09) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), As 8h30, na Sala
de Reuniões da Edilidade, estiveram presentes os membros da Comissão,
Vereadores CLEMENTE DA SILVA LIMA  JUNIOR  - Presidente, FABIO FERNANDO
SIQUEIRA DOS SANTOS - Vice-Presidente e JOSÉ ROBERTO BAPTISTA
JUNIOR  — Secretário da Comissão para deliberação da seguinte pauta: 1-)
REQUERIMENTO N° 0264/2024, de autoria do Vereador Marcelo Gregório,
Senhor Presidente deu inicio a reunião, destacando que os membros da Comissão
receberam cópia da Ata da 9a  Reunião Ordinária da COFC, realizada no dia
30/09/2024 e questionou se existiam alterações a serem feitas. Submeteu a mesma
A votação, resultando na aprovação, por unanimidade de votos. Ato continuo, o
Senhor Presidente solicitou a apreciação da pauta de convocação, para elaboração
do respectivo Parecer, como segue: 1-) REQUERIMENTO N° 0264/2024, de autoria
do Vereador Marcelo Gregório, que "Requer a alteração da Emenda lmpositiva n°
023/2023 ao Orçamento Municipal de 2024, com base no  art.  271-A do Regimento
Interno da Câmara, destinada ao Departamento de Saúde". Prazo da COFC: inicio
em 07/10/2024. Discutidos todos os aspectos pertinentes a sua competência, a
Comissão decidiu emitir Parecer Favorável ao Requerimento n° 264/2024. 0 Parecer
da Comissão, será devidamente formalizado para assinatura dos seus membros e
posterior protocolização. Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Presidente
agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião As 8h41. Eu, Vereador José
Roberto Baptista  Junior,  Secretário da Comissão, redigi a presente Ata, em
conformidade com os  arts.  87 e 93 do Regimento Interno, a qual vai assinada pelos
demais membros da Comissão.

Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

CLEMENTE D SI •  DMA JUNIOR
Presidente d'Comissão

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

	Page 1